       Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов  Совета    сельского поселения Ахметовский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  за период 
с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года.

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности 
	Объекты  недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные  средства

(вид,

марка)
	Декларированный годовой 

доход
( руб)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)



	
	
	
	вид объекта
	вид собст

вен
нос

ти
	пло

щадь
(кв.

м.)
	стра

на рас
положе

ния
	вид 
	пло-
щадь
	стра
на распо

ложе

ния
	
	
	

	1.

	Ялаева З.А.
супруг

	Глава сельского поселения,
депутат от изб.округа №6
Оператор газовой котельной МБОУ СОШ с.Шарипово филиал НОШ с.Кувыково

	Земельный пай
Земельный участок

земельный пай

земельный пай

земельный пай

жилой дом

Объект незавершенного строительства
	доле

вая
общая

индив.

доле

вая общая

доле

вая общая

доле

вая общая

индив.

инвид

	74000
3610
74000

74000

74000

55,1

15

	Россия
Россия  

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	земельный
участок
земельный

участок

земельный пай

земельный пай

земельный пай

жилой дом

объект незавершенного строительства

земельный 

участок
земельный пай

	3610
3000
74000

74000
74000
55,1
15
3000
74000


	Россия
Россия
Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия


	Легковой,Сhevrolet Lacetti. ,

Авто-прицеп  КМЗ -8284 «Курган-машзавод»
Легковой,Сhevrolet Lacetti. ,
Авто-прицеп  КМЗ -8284 «Курган-машзавод»
	978831
75434

	

	2.
	Ахунов Ф.Ф.
жена
	Депутат от изб.округа №2, пенсионер
пенсионерка
	земельный участок
земельный пай

жилой  дом 

одно-комнатн.квартира

земельный участок

земельный пай

двух-комнат.кварти

ра
	Индив

Долевая общая
Индив.

Индив
Индив
Долевая общая

Индив.


	2725
72000

73

39,7

2095

72000

62.6


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок
Квартира

Земельный участок

Жилой дом

Одно

комнат.

квартира


	2095
62,6

2725

73

39,7
	Россия 
Россия

Россия

Россия

Россия


	Легков. ВАЗ
21214,
Легков.

ХУНДАЙ 
GRETA.
Грузов. ГАЗ -52,

Мото-цикл

ИЖ-Юпитер4,

Прицеп легковой КМЗ-8284

Легков.DFM  H-30 Gross
	245777
119976
	

	3.
	Апкаримов П.Г.

жена
	Депутат от изб.окр.№6, пенсионер

пенсионер


	земельный участок

жилой дом

квартира


	Индив

Индив

Индив


	1522

38

44,6
	Россия

Россия

Россия
	квартира
земельный участок
жилой дом
	44,6
1522

38


	Россия
Россия

Россия


	Легков.  ВАЗ 21099,
ХЕНДЭ ACCENT

	226943
153582
	

	4.
	Афлятунов Р.Х.
Жена

дочь
	Депутат.от изб.окр

№3,

слесарь по эксплуатации и ремонту газов.

оборуд.

Мл.воспит. МБДОУ детский сад с.Ахметово
	земельный участок

жилой дом

Земельный участок

Жилой дом 

Земельный участок

Жилой дом 


	Индив

Индив

Доле-вая

Доле

вая 

Доле-вая

Доле

вая


	2980

51,9

2412

42,5

2412

42,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом
	2980

51,9

2980

51,9


	Россия

Россия

Россия

Россия


	LADA 211440
	360540
157757
	

	5.
	Галиева Р.Р.

дочь
	Депутат от изб.окр.№5

участковая медицинская сестра ФАП  с.Ахметово ГБУЗ Кушнаренковская ЦРБ

	Земельный участок

Жилой дом 


	Доле-вая

Доле

вая


	3931

101,8
	Россия

Россия 
	Земельный участок

Жилой дом 


	3931

101,8
	Россия

Россия
	
	234630
18284
	

	6.
	Глухарева Люция Тимиршиновна
	Депутат от изб.окр.

№ 7,

пенсионер
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом 

Жилой дом
	Индив

Индив

Индив

Доле-вой 


	1330

1517

83,3

113,4
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	125332
	

	7.
	Кашапов Дамир Суфиянович

Жена

дочь

дочь


	Депутат от изб.окр.

№ 4, водитель, глава КФХ Кашапов Д.С.,

МУЭСП «Уфагор-свет»,води-тель

Ведущий бухгалтер МБУ «Централ.

Бухгалте-рия» МР Кушнаренковский район РБ


	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом 

Здание


	Индив

Индив

Индив

Индив


	3022

2998

84,8

1198,2


	Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Земель

ный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок
	287634

382529

84,8

2998

84,8

2998

84,8

2998


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Сельхоз.
техника 

СКД-6 «Сибиряк»

3218МР02

Беларусь 82,1  9261

М02,

ДТ-75М МО 1070


	1547695
301728


	

	8.
	Саттарова  Ильсояр Марсовна

супруг
	Депутат от изб.окр.№1культорга-низатор

МАУК МРДК

МР Кушнаренковский р-н

РБ Ахметовский СДК

Водитель

ООО «Зилим» г.Уфа
	Земельный  пай

Земельный  пай

Земельный  участок

Жилой  дом 
	Индив

Индив

Индив

Индив


	72000

72000

3055

120
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Земельный участок

Жилой дом


	3055

120
	Россия

Россия

	Легко-вой

ВАЗ 211440

LADA
Прицеп тракторный 2 ПТС 4 887Б
Трактор

МТЗ-80
	286880
124800
	

	9.
	Сидоркина Марина Викторовна

супруг
	Депутат от изб.окр.№7

Индив.предпринимат.

Директор 

ИП Сидоркина М.В.


	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом(дача)
Магазин
Пекарня

Квартира

	Индив

Индив

Индив

Индив.
Индив

Индив

Индив

индив.
индив.

Индив


	399
1906
2175
600
1287
199
77,6
366,8
179,3

48

	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Квартира

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом 


	48

2175
600
199
77,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легко-вой 

HON-DA CR-V
Легков.ВИС 234900 

Грузо-вой

Соболь гр.фур-гон,

ГАЗ 2752 

Легко-вой 

ВАЗ 21310,

ТОЙОТА Ланд крузер

Грузо-вой 

ГАЗ 33026, ГАЗ 172413,

Мото-трансп.

Стелс-XY400GY, 

Ямаха

XT 1200Z,
Лодка  мотор-ная
 
	4023090
253000

	

	10.
	Филин Сергей Александрович

супруга

дочь


	Депутат от изб.окр№ 7,
временно не работающий
временно не работающая
	Жилой дом
	Общедолевая.

Общедолевая.
	21

21


	Россия

Россия
	Земельный  участок

жилой дом 

Земельный 

 участок

Земельный участок
	2109

21

2109

2109
	Россия

Россия

Россия

Россия
	ВАЗ-2107


	32400

19200
	


